
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« М »  20  л  у г. № д /з -О л )

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей
среды имени Б.В. Всесвятского 
(с международным участием)

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 11.07.2024 № 664-ОД «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени 
Б.В. Всесвятского» (далее -  Конкурс), в соответствии с протоколом подведения 
итогов Конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему приказу.

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Смоленской 
области руководителей, подготовивших победителей и призеров Конкурса, в 
соответствии с Приложением 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Хнычева

Т



2

Приложение 1
к приказу Министерства 
образования и науки
Смоленской области
от № -/?-

Результаты
регионального этапа Всероссийского конкурса 

юных исследователей окружающей среды 
имени Б.В. Всесвятского (с международным участием)

I место:
- Атрошенко Олег, 10 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов»;
- Загорская Анна, 11 класс, ГУО «Мошканская средняя школа им. А.К. 

Горовца Сенненского района» Витебской области;
- Иваненкова Полина, 9 класс, МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1»;
- Ким Алиса, 11 класс, МБУДО Станция юных натуралистов города Ярцева;
- Макаренкова Александра, Чернова Анастасия, 10 класс, СОГБУ ДО 

«Станция юннатов»;
- Монич Варвара, 5 класс, МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы;
- Печенкова Анастасия, 9 класс, МБОУ «Средняя школа № 1» города 

Рославля;
- Шелухо Владислав, 11 класс, ГУО «Мошканская средняя школа 

им. А.К. Горовца Сенненского района» Витебской области.

II место:
- Аншуков Даниил, 5 класс, МБОУ Засижьевская СШ Ярцевского района;
- Гляшова Полина, 9 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов» города

Сафонова; ?
- Григорьев Дмитрий, 10 класс, МБУДО СЮН города Ярцева;
- Иванова Анастасия, 11 класс, МБОУ «Лицей № 1» города Смоленска;
- Курошева Дарья, 5 класс, МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы;
- Ланге Мария, Демочкина Анна, 10 класс, МБУДО СЮН города Ярцева;
- Лебедева Алиса, 11 класс, МБОУ «Школа-гимназия» города Ярцева;
- Ляшенко Николай, 9 класс, ОГБОУИ «Смоленский фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус»;
- Тимофеева Полина, 8 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов» города 

Сафонова;
- Якушев Илья, 8 класс, МБОУ «Грязенятская основная школа» Рославльского 

района.

III место:
- Букато Софья, 6 класс, МКОУ «Днепровская СШ» Новодугинского района;



основная школа»- Воробьева Алёна, 9 класс, МБОУ «Павловская 
Рославльского района;

- Кирпичникова Елизавета, 10 класс, МБОУ «Рыбковская СОШ» 
Сафоновского района;

- Костюченкова Алёна, 11 класс, МБОУ «Средняя школа № 7 города 
Рославля»;

- Кудрявцева Елизавета, 7 класс, МБУ ДО станция юных техников города 
Вязьмы;

- Прохоренкова Алина, 9 класс, МБУДО «СЮН» города Рославля;
- Сидоренкова Камилла, 10 класс, МБУДО СЮН города Ярцева;
- Соломанова Виктория, 11 класс, МБОУ «Гимназия № 4» города Смоленска;
- Шишкина Дарья, 7 класс, МБУДО «Станция юных натуралистов» города 

Ярцева;
- Шорникова Марина, 7 класс, МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

Рославльского района.

3



4

Приложение 2
к приказу Министерства 
образования и науки
Смоленской области 
от /д - №

Список педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров Конкурса

- Бакутова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
станция юных техников города Вязьмы;

- Бахметова Наталья Федоровна, учитель биологии и химии МБОУ Засижьевская 
СШ Ярцевского района;

- Бахтина Ольга Петровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
СЮН города Ярцева;

- Бершак Юлия Владимировна, педагог дополнительного образования СОГБУ 
ДО «Станция юннатов»;

- Бетремеева Марина Игоревна, учитель химии МБОУ «Лицей № 1» города 
Смоленска;

- Васильцова Оксана Николаевна, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 4» 
города Смоленска;

- Володькина Алеся Павловна, учитель биологии и географии, педагог 
дополнительного образования ГУО «Мошканская средняя школа им. А.К. Горовца 
Сенненского района» Витебской области;

- Григорьева Жанна Николаевна, руководитель, педагог центра «Точка роста» 
МБОУ «Грязенятская основная школа» Рославльского района;

- Григорьева Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
СЮН города Ярцева;

- Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного МБУ ДО «Станция 
юных натуралистов» города Сафонова;

- Двинина Елена Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ 
«Рыбковская СОШ» Сафоновского района;

- Ильин Сергей Валерьевич, педагог дополнительного образования СОГБУ ДО 
«Станция юннатов»;

- Ким Анна Сергеевна, заведующая методическим отделом МБУК «ЯРЦБ»;
- Корнеева Людмила Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО СЮН города Ярцева;
- Макарова Елена Николаевна, учитель географии и биологии МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа» Рославльского района;
- Малешкина Юлия Леонидовна, учитель биологии МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1»;
- Маторина Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО станция юных техников города Вязьмы;



5

- Петроченкова Ирина Константиновна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов» города Сафонова;

- Смирнова Татьяна Владимировна, учитель биологии и географии МКОУ 
«Днепровская СШ» Новодугинского района;

- Супроненко Ирина Эдуардовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «СЮН» города Рославля;

- Фоменкова Юлия Александровна, учитель биологии и географии МБОУ 
«Павловская основная школа» Рославльского района;

- Чернега Любовь Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя школа № 1» города Рославля;

- Шаповалова Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО СЮН города Ярцева;

- Шипко Ольга Владимировна, учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 
7» города Рославля;

-Эйделынтейн Инна Александровна, к.б.н., НИИ антимикробной 
химиотерапии ГОУ ВПО СГМУ.


